SENAC/PR - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ENVIO DE MENSAGENS DE TEXTO PARA CELULARES (SMS). Edital no site: www.pr.senac.br/
transparencia/#/licitacoes. Acolhimento propostas: até às 09h00min do dia 03/12/2018. Disputa:

03/12/2018 - 10h00min. Local da disputa: www.licitacoes-e.com.br. Darci Piana – Presidente do

Conselho Regional do SENAC/PR. Curitiba-PR 20/11/2018.

COMUNICADO
Encontra-se no IML de Curitiba, o cadáver não reclamado de Lucas
Santos, cor parda, sexo masculino, olhos e cabelos castanhos, altura
1,68cm, 68 kg, nascido em 27 de fevereiro de 1962, natural de Almiran-
te Tamandaré-PR.
O óbito  ocorreu no dia 16/09/2018. Caso o corpo não seja reclamado
dentro do prazo legal, o mesmo será destinado a uma Instituição de
Ensino e Pesquisa.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 65/18
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGENDAS, MATERIAIS PROMOCIONAIS E SACOLAS PERSONALIZADAS
PARA O SESC PARANÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 05 DE DEZEMBRO DE 2018. HORÁRIO: ÀS
09H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 89/18
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO
DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II A (ORGÂNICO,
SANITÁRIO E COMPATÍVEIS) PARA O SESC CAIOBÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 04 DE
DEZEMBRO DE 2018. HORÁRIO: ÀS 09H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no site do
SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e também no site do Banco do Brasil www.
licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 20 de novembro de 2018.
EMERSON SEXTOS

Diretor Regional.

Leilão público realizado pelos leiloeiros públicos oficiais Hettury Wladimir Palhais Alves Pereira, JUCEMA 13/1997,
Gustavo Chaves Lages Rebelo, matriculado na JUCEMA 20/2013, Wesley Durval Palhais Alves Pereira, matriculado
na JUCEMA 11/1996, Vicente De Paulo Albuquerque Costa Filho, matriculado na JUCEMA 12/1996, Vicente de Paulo
Albuquerque Costa Filho, matriculado na JUCEPA 20110733509, Conceição de Maria Costa Lopes matriculada na
JUCEA – 019/2017, Erico Sobral Soares na JUCEPI – 15/2015, Roberto Costa Garcia matriculado na JUCEPE – 11/2015,
Carlos Adriano Solano dos Santos Pinho na JUCEAL – 15/2011, Roberto Jacinto Pinho Junior matriculado na JUCEP –
006/2009, Josecelli Kildare Fraga Gomes matriculado na JUCEB – 11/023537-1, Eduardo Jordão Boyadjian matriculado
na JUCESP – 464, José Carlos Barbosa matriculado na JUCESP – 1057, Hélcio Kronberg matriculado na JUCEPAR – 653,
torna público a realização do leilão de veículos no dia 01/12/2018  às 09 horas no endereço Rua João Tschannerl,
830 - Vista Alegre – Curitiba - PR e no endereço eletrônico www.vipdireto.com, com média de 20 veículos, podendo
haver alteração de acordo com cada comitente. O presente Leilão tem por objeto a alienação pública pela maior oferta
alcançada de veículos particulares pertencentes a pessoas físicas ou jurídicas, devidamente qualificadas e identificadas
nos TERMOS DE AUTORIZAÇÃO DE LEILÃO previamente assinados/aceitos e anexos a este Edital Público de Leilão
Oficial. O Edital completo está à disposição dos interessados no website www.vipdireto.com. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo E-mail relacionamento@vipdireto.com ou (11) 3777-9602 ou acesse  www.vipdireto.com

41 3197-0597 relacionamento@vipdireto.comwww.vipdireto.com.br

WWW.LEILAOVIP.COM.BR

Vicente Paulo Albuquerque
Leiloeiro Oficial - JUCEMA nº 12/96

LEILÃO DE 21 IMÓVEIS
Somente Online. EM VÁRIOS ESTADOS DO BRASIL!

Informações: 0800-717-8888
(98) 3334 8898   (11) 3093-5252

Acesse e veja a relação
 completa dos imóveis.

Cadastre-se e dê seu Lance.

29/11/18

14h

Amplas Facilidades de Pagamento!
À VISTA 10% DESCONTOLANCE MÍNIMO: R$ 179.900,00

CURITIBA/PR - Lote 06

Rua Olympio Trombini, 345
Cascatinha

 Apartamento 22. Área privativa 88,70m²

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
ÍTALO CONTI JÚNIOR. Oficial do Cartório do 8° Oficio de Registro de Imóveis desta Comarca de
Curitiba. no uso de suas atribuições, etc .
Ref. Prot: 593244.. FAZ SABER a JOÃO DA MATTA PIRES GOMES FILHO. brasileiro. solteiro.
maior. corretor de imóveis seguros títulos, portador da C I nº 7 804.105-6-PR e inscrito no CPFIMF
sob nº 038.016.019-60, residente e domiciliado 1 . Rua Francisco Raitani. nº 7153, Bl. D. Ap. 801,
Bairro: Capão Raso. CEP: 81 110-070 2 - Rua Ivo Ferro. nº791, Bairro: Uberaba. CEP: 81.560-100,
CURITIBA-PR, que não sendo encontrado nos endereços supra. conforme certidão exarada em 22
de outubro de 2018, na Carta de Intimação registrada sob nº 581 413, no 4” Oficio de Registro de
Títulos e Documentos desta Comarca em 18/10/2018. Fica pelo presente Edital. INTIMADO para
fins de pagamento do débito correspondente as parcelas vencidas no período de 02/07/2016 até
02/10/2018, totalizando o saldo devedor de RS97.348.46 (noventa e sete mil trezentos e quarenta
e oito reais e quarenta e seis centavos). posicionados até 23/10/2018. Sujeito à atualização
monetária. aos juros de mora até a data do efetivo pagamento e às despesas de cobrança,
somando-se também as parcelas e os encargos que se vencerem neste período. decorrentes
do Contrato por Instrumento Particular de Compra e Venda de Unidade Isolada Vinculada a
Empreendimento e Mútuo com Obrigações e Alienação Fiduciária - Contrato nº 155553297210,
com caráter de escritura pública na forma da lei, firmado nesta Capital em 02 de janeiro de 2015, e
registrado sob nº 2 (dois), na Matricula nº 184 109 desta Serventia, referente ao imóvel constituído
pelo APARTAMENTO nº 801 (oitocentos e um) do Tipo B. localizado no Oitavo (8°) Pavimento do
BLOCO D. do “RECANTO VERDE PRAÇAS RESIDENCIAIS 2”, situado à Rua Francisco Raitani.
nº 7153 – Pinheirinho, nesta Cidade de Curitiba em que figura como credor(a) fiduciário(a) o(a)
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CEF. CNPJ/MF. 00 360 305/0001-04.
Assim, tendo expirado o prazo de carência convencionado no contrato, para o procedimento de
Cobrança  fica INTIMADO V. Sª para que se dirija ao Cartório da 8ª Clícunscnção Imobiliária
desta Comarca a meu cargo. situado à Rua José Loureiro. nº 133, Ed. Mauá. 18° andar Centro,
nesta Capital, no horário das 8:30 as 17 00 horas,  onde deverá efetuar a purga do débito acima
discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias contados da data da terceira e última
publicação deste Edital.
Fica, ainda. CIENTIFICADO V S” de que o não cumprimento da refenda obrigação no prazo
estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor do(a) credor(a)
fiduciário(a). CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -CEF. CNPJ/MF. 00.360 305/0001-04, nos termos do
artigo 26, paràgrafo 7° da Lei 9 514 de 20.11 1997.

Curitiba. 23 de outubro de 2018
ÍTALO CONTI JUNIOR

Agente Delegado

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
ÍTALO CONTI JÚNIOR, Oficial do Cartório do 8° Ofício de Registro de Imóveis desta Comarca de
Curitiba, no uso de suas atribuições, etc
Ref. Prot: 585955  FAZ SABER a SANTIAGO DA SILVA SANTOS, brasileiro, Solteiro,  maior,
técnico de operação pleno, portador da C.I. nº 8.232.368-6-PR e inscrita no CPF/MFsob nº
055.404.899-00, residente e domiciliado: 1 - Rodovia BR-116(Linha Verde), nº 18449, T. 02,Ap. 606,
Bairro: Pinheirinho, CEP: 81.690-300; 2 - Rua Hugo Morgenstern, nº 115, Bairro. Pinheirinho,CEP:
81.820-420, CURITIBA-PR, que não sendo encontrado nos endereços supra, conforme certidão
exarada em 30 de agosto de 2018, na Carta de Intimação registrada sob º 579.519, no 4º Ofício
de Registro de Títulos e Documentos desta Comarca, em  22/08/2018, fica pelo presente Edital,
INTIMADO para fins de pagamento do débito correspondente as parcelas vencidas no período
de 14/04/2018 até 14/08/2018, totalizando o saldo devedor de R$8.639,17 (oito mil, seiscentos
e trinta e nove reais e dezessete centavos), posicionados até 31/08/2018, sujeito à atualização
monetária, aos juros de mora até a data do efetivo pagamento e às despesas de cobrança,
somando-se, também, as parcelas e os encargos que se vencerem neste período, decorrentes
do Contrato por Instrumento Particular de Compra e Venda de Terreno e Mútuo para Construção
de Unidade Vinculada a Empreendimento, Alienação Fiduciária em Garantia e Outras Obrigações
- com Utilização dos Recursos da Conta Vinculada do FGTS do Devedor Fiduciante - Contrato nº
155553133513, com caráter de escritura pública, na forma da lei, firmado nesta Capital, em 14 de
agosto de 2014, e registrado sob nº 7 (sete), na Matrícula nº 162.770, desta Serventia, referente
ao imóvel constituído pelo APARTAMENTO nº 606 (seiscentos e seis), localizado no Sexto (6°)
Pavimento da Torre 2 - CALIFÓRNIA, do CONDOMINIO RESIDENCIAL UP LIFE, situado à Rua
Reinaldo Stocco, nº 174,esquina com a Rodovia BR-116, nº 18449 - Bairro Pinheirinho, nesta
Cidade de Curitiba, em que figura como credor(a) fiduciário(a) o(a) CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
- CEF, CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04.
Assim, tendo expirado o prazo de carência, convencionado no contrato, para o procedimento
de cobrança, fica INTIMADO V. Sª. para que se dirija ao Cartório da 8ª Circunscrição Imobiliária
desta Comarca, a meu cargo, situado à Rua José Loureiro, nº 133, Ed. Mauá, 18° andar - Centro,
nesta Capital, no horário das 8:30 as 17:00 horas, onde deverá efetuar a purga do débito acima
discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados da data da terceira e última
publicação deste Edital. Fica, ainda, CIENTIFICADO V. Sª. de que o não cumprimento da referida
obrigação no prazo estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor
do(a) credor(a) fiduciário(a), CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, CNPJ/MF: 00.360.305/0001-
04, nos termos do artigo 26, parágrafo 7°, da Lei 9.514, de 20.11.1997.

Curitiba, 31 de agosto de 2018.
ÍTALO CONTI JÚNIOR

Agente Delegado

Anuncie suas atas e editais aqui, ligue:
(41) 3321-5050 publicidadelegal@tribunadoparana.com.br